

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХЁН **УКАЗЁ**

УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О награждении государственными наградами Чувашской Республики

За вклад в укрепление законности, защиту прав и интересов граждан наградить

ОРДЕНОМ «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКОЙ»

Яковлева Николая Васильевича – судью Верховного Суда Чувашской Республики в отставке.

За заслуги в научной деятельности и многолетнюю добросовестную работу присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ДЕЯТЕЛЬ НАУКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Салмину Антону Кирилловичу — ведущему научному сотруднику Отдела восточных славян и народов европейской России Федерального государственного бюджетного учреждения науки Музея антропологии и этнографии им. Петра Великого (Кунсткамера) Российской академии наук.

За заслуги в области культуры и многолетнюю плодотворную работу присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК КУЛЬТУРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Николаеву Вадиму Петровичу – директору автономного учреждения Чувашской Республики «Цивильский издательский дом»

Петровой Ираиде Анатольевне – культорганизатору Шихазанского сельского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Канашского района Чувашской Республики.

За заслуги в области физической культуры и спорта и многолетний добросовестный труд присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Карпову Юрию Михайловичу — председателю регионального отделения общественной организации — Всероссийской федерации гиревого спорта в Чувашской Республике.

За заслуги в области экономики и финансовой деятельности присвоить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ЭКОНОМИСТ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Михайловой Валентине Кирилловне — заместителю директора по финансам — главному бухгалтеру открытого акционерного общества «Чувашский бройлер», Чебоксарский район.

Глава
Чувашской Республики — М.И. Натвев Общий отдел отдел № 131